
 

 

KULDĪGAS NOVADA DOMES 

ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 13 
 

  

Kuldīgā 2023. gada 12. oktobrī 

   

Sēde sasaukta pl. 14.30  

Sēdi atklāj pl. 14.35  

 
Sēdi vada – Kuldīgas novada domes priekšsēdētāja Inese Astaševska 

Protokolē – Klientu apkalpošanas speciāliste Eva Ešenvalde 

 

Piedalās deputāti: 

INESE ASTAŠEVSKA 

ARTIS ROBERTS  

NELLIJA KLEINBERGA 

AGRIS KIMBORS 

ARTIS GUSTOVSKIS - 

RUTA KARLOVIČA  

LORETA ROBEŽNIECE  

BAIBA MIKĀLA 

RAIMONDS LAPUĶIS 

DAIGA KALNIŅA  

ROMĀNS ERNSONS 

BRIGITA FREIJA 

KRISTĪNA ANSONE 

AINĀRS ZANKOVSKIS 

RAITS VALTERS 

 

 

Speciālisti, interesenti, uzaicinātie dalībnieki: 

Sabiedrisko attiecību nodaļas vadītāja Ilze Meirupska-Eglīte 

Juriste Karīna Grundmane 

Administratīvās nodaļas vadītāja Inese Ozola 

Pašvaldības izpilddirektora p.i. Agnese Buka 

Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste Iveta Zvirbule 

Nekustamo īpašumu nodaļas speciāliste Kristīne Kalniņa 

Kuldīgas novada sporta skolas pamatdarbības struktūrvienības vadītājs Ivo Solomahins 

SIA “Jaunais kurzemnieks” žurnāliste Inta Jansone 

 

 

Klātesošie tiek informēti, ka saskaņā ar Pašvaldību likuma 27. panta trešo daļu tiek 

nodrošināta audiovizuāla tiešraide pašvaldības oficiālajā tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. 

Saskaņā ar Likuma 38. panta sesto daļu Domes sēdes audiovizuālais ieraksts tiks ievietots 

tīmekļvietnē www.kuldigasnovads.lv. sadaļā Domes sēžu video. 

 

Pamatojoties uz Pašvaldību likuma 34. panta otro daļu, atklāti balsojot ar 15 balsīm 

„par” (I. Astaševska, A. Roberts, N. Kleinberga, B. Freija, B. Mikāla, A. Kimbors, A. Gustovskis, 

R. Lapuķis, R. Ernsons, D. Kalniņa, R. Karloviča, L. Robežniece, R. Valters, K. Ansone, A. 

Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada dome apstiprina domes sēdes kopējo 

darba kārtību. 

  



 

2 
 

KULDĪGAS NOVADA DOMES SĒDES 

DARBA KĀRTĪBAS JAUTĀJUMI 

 

Kuldīgā 2023. gada 12. oktobrī       Nr. 13 

Nr.

p. k. 
Darba kārtības jautājums 

Jautājuma 

ziņotājs 

1.  
Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Rudbāržu pagasta pārvaldes 

vadītāju Inesi Ivāni 
A. Buka 

2.  
Par konkursa uz vakanto Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora 

amatu izsludināšanu, nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu* 
I. Ozola 

3.  

Par grozījumiem Kuldīgas novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā 

“Par sakņu dārziņiem Kuldīgas pilsētās dārzkopības biedrībā 

“Kurzemīte”” (prot. Nr. 6, p. 16.) 

 I. Zvirbule 

4.  

Par grozījumiem Kuldīgas novada domes 2022. gada 26. maija lēmumā 

“Par nekustamo īpašumu iznomāšanu atsevišķu labiekārtojuma 

elementu un sezonāla rakstura būves novietošanu Kuldīgas pilsētā” 

(prot. Nr. 6, p. 46.) 

 I. Zvirbule 

5.  

Par grozījumiem Kuldīgas novada domes 23.02.2012. lēmumā 

(protokols Nr. 3, p. 51.) “Par valstij un pašvaldībai piekritīgās zemes 

statusa noteikšanu zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 62600010493 

Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā”  

 K. Kalniņa 

6.  
Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolas 

organizētajos atklātajos čempionātos 2023./2024. sezonā 
A. Kimbors 

 

* - lēmumam ir pielikums 

 

1. Par darba tiesisko attiecību izbeigšanu ar Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāju Inesi 

Ivāni 

 
Ziņo I. Astaševska 

 

Kuldīgas novada pašvaldība (turpmāk – Pašvaldība) 10.10.2023. ar Darba līguma 

uzteikumu Nr. KNP/3.11/23/111 uzteica Skrundas novada pašvaldības ar Inesi Ivāni 

01.11.2019. noslēgto darba līgumu un 26.01.2022. Pašvaldības ar Inesi Ivāni noslēgto darba 

līgumu Nr. 6, kas uzskatāms par 01.11.2019. noslēgtā darba līguma pārjaunojuma līgumu 

(turpmāk – Darba līgums). Ar Darba līgumu Inese Ivāne tika pieņemta darbā par Rudbāržu 

pagasta pārvaldes vadītāju. 

Darba līguma uzteikuma pamats: Darba likuma 101. panta pirmās daļas 2. punkts, 

103. panta pirmās daļas 1. punkts. Darba līgums uzteikts nekavējoties, nosakot, ka darba 

tiesiskās attiecības ar Inesi Ivāni tiek izbeigtas 11.10.2023. (pēdējā darba diena). 

Darba likuma 101. panta pirmās daļas 2. punktā noteikts: Darba devējam ir tiesības 

rakstveidā uzteikt darba līgumu, vienīgi pamatojoties uz apstākļiem, kas saistīti ar darbinieka 

uzvedību, viņa spējām vai ar saimniecisku, organizatorisku, tehnoloģisku vai līdzīga rakstura 

pasākumu veikšanu uzņēmumā, šādos gadījumos: darbinieks, veicot darbu, rīkojies prettiesiski 

un tādēļ zaudējis darba devēja uzticību. Darba likuma 103. panta pirmās daļas 1. punktā 

noteikts: Ja darba koplīgumā vai darba līgumā nav noteikts garāks uzteikuma termiņš, darba 

devējam, uzteicot darba līgumu, jāievēro šādi termiņi: nekavējoties – ja darba līgums tiek 

uzteikts šā likuma 101. panta pirmās daļas 2., 4. vai 7. punktā noteiktajos gadījumos. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta otrajā daļā noteikts, ka 

publisku personu mantas atsavināšanas pamatveids ir mantas pārdošana izsolē. Šī likuma 

4. panta otrajā daļā noteikts, ka publiskas personas mantas atsavināšanu var ierosināt attiecīgās 



 

3 
 

iestādes vadītājs, kā arī cita institūcija (amatpersona), kuras valdījumā vai turējumā atrodas 

publiskas personas manta. 

Inese Ivāne kā Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāja ar 26.07.2023. aktu 

Nr. 1239_28_LIK/26072023 “Par pamatlīdzekļu likvidēšanu” (turpmāk – Akts) ierosināja 31 

pamatlīdzekļa norakstīšanu. Materiāli atbildīgā persona par Aktā minētajiem 

pamatlīdzekļiem – Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāja Inese Ivāne. Inese Ivāne  nav 

ierosinājusi veikt Aktā minēto pamatlīdzekļu atsavināšanu normatīvajos aktos noteiktajā 

kārtībā, t.i., atsavinot tos izsolē. 

Pašvaldības izveidotās komisijas pārstāvji un Rudbāržu pagasta pārvaldes vadītāja Inese 

Ivāne 27.09.2023. pašrocīgi parakstījuši Aktu, apstiprinot, ka Rudbāržu Sanatorijas 

internātpamatskolā Aktā minētie pamatlīdzekļi – inventārs neatrodas. 

Savā 04.10.2023. paskaidrojumā Nr. RUDPP/7.6/23/26 Inese Ivāne skaidro savu rīcību 

un vienlaicīgi norāda, ka 11.08.2023. inventārs, kas nebija vairs ekspluatējams, esot ticis nodots 

metāllūžņos. Dažas sastatnes, kuras nav bijušas uzskaitē un atradās tālākā virtuves blokā, 

tikušas izjauktas un aizvestas uz šķūni tālākai izmantošanai. Norakstītais inventārs, galdi un 

paliktņi bez atlīdzības esot nodoti AM Jūras spēku sakaru rotai āra apmācību veikšanai. 

Saskaņā ar Pašvaldības Finanšu un ekonomikas nodaļas rīcībā esošo informāciju un 

datiem secināms, ka Pašvaldības kontā nav ienākusi atlīdzība par inventāra nodošanu 

metāllūžņos 11.08.2023., kā tas norādīts Ineses Ivānes 04.10.2023. paskaidrojumā. 

Inese Ivāne nav ievērojusi Darba līguma 3.1., 3.2., 3.5., 3.6., 3.7. apakšpunktā noteiktos 

pienākumus, tostarp ievērot normatīvo aktu prasības, atbilstoši ieņemamajam amatam; saudzīgi 

izturēties pret uzticētajiem darba devēja naudas un materiālajiem līdzekļiem; gādāt par 

zaudējumu novēršanu darba devējam; zināt un ievērot uzticēto materiālo vērtību pieņemšanas, 

uzglabāšanas, izsniegšanas normatīvus un noteikumus, kā arī uzskaites dokumentu kārtošanas 

noteikumus par to esamību un atlikumu. 

Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 6. panta otrajā un trešajā daļā noteikts, 

ka atļauju atsavināt atvasinātas publiskas personas kustamo mantu dod attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas lēmējinstitūcija vai tās noteikta institūcija. Lēmumā par atsavināšanu norāda 

atsavināšanas veidu. Kuldīgas novada dome nav pieņēmusi lēmumu par Aktā minētās mantas 

atsavināšanu, tādējādi Inesei Ivānei nav bijis pamats atsavināt Aktā minēto kustamo mantu. 

Inesei Ivānei nav bijis juridisks pamats rīkoties ar Aktā minēto mantu, to likvidējot, nododot 

metāllūžņos, nododot bezatlīdzības lietošanā. Šāda rīcība ir bijusi pretrunā normatīvajiem 

aktiem, tajā skaitā Publiskas personas mantas atsavināšanas likumā noteiktajai publiskas 

personas mantas atsavināšanas kārtībai, Darba līgumā un amata aprakstā noteiktajām Ineses 

Ivānes kā darbinieka tiesībām un pienākumiem. 

Inese Ivāne ir izdarījusi pārkāpumu, kas vērtējams kā smags pārkāpums, ņemot vērā, ka 

Inese Ivāne nav veikusi nolīgto darbu ar nepieciešamo rūpību, gādājot par uzticēto materiālo 

vērtību saglabāšanu un zaudējumu nenodarīšanu Pašvaldībai. Ir pārkāptas tiesību normas 

mantas atsavināšanā, nepienācīgi izpildīti darba pienākumi, neievērojot Darba līgumā noteiktos 

pienākumus un amata atbildību, pārkāptas pilnvaras, pieņemot lēmumu par mantas 

atsavināšanu bez Kuldīgas novada domes lēmuma, nodarīts materiāls kaitējums darba devējam, 

nododot mantu bezatlīdzības lietošanā un metāllūžņos, par kuriem Pašvaldības kontā nav veikts 

naudas ieskaitījums. Ineses Ivānes rīcība ar Aktā minēto mantu bijusi prettiesiska, Inese Ivāne 

iepriekš disciplināri sodīta par noteiktās darba kārtības pārkāpšanu (11.07.2023. ar rīkojumu 

Nr. KNP/3.1/23/379), tādējādi Inese Ivāne kā darbinieks ir zaudējusi Pašvaldības kā darba 

devēja uzticību, kas liedza turpināt darba tiesiskās attiecības. 

 

Pamatojoties uz iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 10. panta 10. punktu, 

atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, N. Kleinberga, B. Freija, B. 

Mikāla, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, D. Kalniņa, R. Karloviča, 

L.Robežniece, R. Valters, K. Ansone, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, Kuldīgas novada 

dome nolemj: 



 

4 
 

 Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības 10.10.2023. rīkojumu Nr.P-628 par darba 

tiesisko attiecību izbeigšanu, 10.10.2023. Darba līguma uzteikumu Nr. KNP/3.11/23/111 ar 

kuru uzteikts  26.01.2022. starp Kuldīgas novada pašvaldību un Inesi Ivāni noslēgtais darba 

līgums Nr. 6 un izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Inesi Ivāni, atbrīvojot viņu no Rudbāržu 

pagasta pārvaldes vadītājas amata 11.10.2023. 

 

Lēmums nosūtāms: Administratīvās nodaļas personāla speciālistei I. Firsovai, Rudbāržu 

pagasta pārvaldei. 

 

 

2. Par konkursa uz vakanto Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora amatu 

izsludināšanu, nolikuma un konkursa komisijas apstiprināšanu*

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās K. Ansone, A. Roberts, R. Karloviča, D. Kalniņa 

 

1. Ar Kuldīgas novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu “Par Kuldīgas novada 

pašvaldības izpilddirektores Ilzes Dambītes-Dambergas atbrīvošanu no amata” (prot. 

Nr. 12., p. 99.) nolemts izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Kuldīgas novada 

pašvaldības izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu 2023. gada 29. septembrī. 

2. Tā kā Pašvaldību likuma 21. panta ceturtajā daļā noteikts, ka “Pašvaldības 

izpilddirektoru izraugās atklātā konkursā. Pašvaldības izpilddirektora amata 

kandidātu vērtēšanas kārtību un kritērijus, tostarp kandidāta izglītības, iepriekšējās 

darba pieredzes un kompetences prasības, nosaka dome [..].”, tad nepieciešams 

izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora 

amatu un apstiprināt konkursa nolikumu un komisiju. 

 

Pamatojoties uz pašvaldību likuma 21. panta ceturto daļu, Kuldīgas novada dome, 

atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, N. Kleinberga, B. Freija, B. 

Mikāla, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, D. Kalniņa, R. Karloviča, L. 

Robežniece, R. Valters, K. Ansone, A. Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav, nolemj: 

 

1. Izsludināt atklātu konkursu uz vakanto Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora 

amatu. 

2. Apstiprināt Kuldīgas novada pašvaldības izpilddirektora amata pretendentu atlases 

konkursa nolikumu (pielikumā). 

3. Izveidot konkursa komisiju šādā sastāvā: 

3.1. Komisijas priekšsēdētāja: Inese Astaševska – domes priekšsēdētāja; 

3.2. Komisijas locekļi: 

Artis Roberts - domes priekšsēdētāja vietnieks; 

Nellija Kleinberga – domes priekšsēdētājas vietniece Skrundas pilsētas un 

novada lauku teritoriju jautājumos; 

Baiba Mikāla – domes deputāte; 

Viktors Gotfridsons – domes priekšsēdētāja padomnieks; 

Ruta Karloviča – deputāte; 

Kristīna Ansone – deputāte. 

 

Pielikumā: Pretendentu atlases konkursa nolikums uz Kuldīgas novada pašvaldības 

izpilddirektora.  

Lēmums nosūtāms: Administratīvajai nodaļai, Mārketinga nodaļai  



 

5 
 

3. Par grozījumiem Kuldīgas novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumā “Par sakņu 

dārziņiem Kuldīgas pilsētās dārzkopības biedrībā “Kurzemīte”” (prot. Nr. 6, p. 16.) 

Ziņo I. Astaševska 

Izsakās I. Zvirbule 

 

Kuldīgas novada dome konstatē: 

 

1. Ar Kuldīgas novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmumu “Par sakņu dārziņiem 

Kuldīgas pilsētās dārzkopības biedrībā “Kurzemīte”” (prot. Nr. 6, p. 16.) apstiprināti 

Kuldīgas pilsētas dārzkopības biedrībā “Kurzemīte” 26 zemesgabali, kuros atļaujams 

uz laiku līdz 5 gadiem ierīkot sakņu dārzus bez apbūves tiesībām, nosakot, ka 

vienošanās ir slēdzama bez atsevišķa Kuldīgas novada domes lēmuma un to 

parakstīšanu nodrošināt izpilddirektorei I. Dambītei-Dambergai. 

2. Ar Kuldīgas novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu “Par Kuldīgas novada 

pašvaldības izpilddirektores Ilzes Dambītes-Dambergas atbrīvošanu no amata” (prot. 

Nr. 12, p. 99.) nolemts izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Kuldīgas novada pašvaldības 

izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu 2023. gada 29. septembrī, tādējādi ir 

nepieciešams veikt izmaiņas 2023. gada 27. aprīļa lēmumā, nosakot līgumu 

parakstīšanas tiesības citai amatpersonai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās daļas 

21. apakšpunktam un Ministru kabineta 2018. gada 19. jūnija noteikumiem Nr. 350 “Publiskas 

personas zemes nomas un apbūves tiesību noteikumi”, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (I. 

Astaševska, A. Roberts, N. Kleinberga, B. Freija, B. Mikāla, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. 

Lapuķis, R. Ernsons, D. Kalniņa, R. Karloviča, L. Robežniece, R. Valters, K. Ansone, A. 

Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav,, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Veikt grozījumus Kuldīgas novada domes 2023. gada 27. aprīļa lēmuma “Par sakņu 

dārziņiem Kuldīgas pilsētās dārzkopības biedrībā “Kurzemīte”” (prot. Nr. 6, p. 16.) lemjošās 

daļas 4. punktā, to izsakot šādā redakcijā: 

“4. Noteikt, ka vienošanās ir slēdzama bez atsevišķa Kuldīgas novada domes lēmuma un to 

parakstīšanu nodrošināt izpilddirektoram vai izpilddirektora pienākumu izpildītājam.” 

 

Lēmums nosūtāms: Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

 

4. Par grozījumiem Kuldīgas novada domes 2022. gada 26. maija lēmumā “Par 

nekustamo īpašumu iznomāšanu atsevišķu labiekārtojuma elementu un sezonāla 

rakstura būves novietošanu Kuldīgas pilsētā” (prot. Nr. 6, p. 46.) 

Ziņo I. Astaševska 

 

Kuldīgas novada dome konstatē: 

 

1. Ar Kuldīgas novada domes 2022. gada 26. maija lēmumu “Par nekustamo īpašumu 

iznomāšanu atsevišķu labiekārtojuma elementu un sezonāla rakstura būves novietošanu 

Kuldīgas pilsētā” (prot. Nr. 6, p. 46.) nolemts iznomāt zemes vienības daļas 

komersantiem, pamatojoties uz komersantu iesniegumu, atsevišķu labiekārtojuma 

elementu (brīvi stāvošu krēslu un galdu) novietošanai un sezonāla rakstura būves (-ju) 

novietošanai un uzturēšanai, nosakot, ka nomas līgumi ir slēdzami bez atsevišķa 

Kuldīgas novada domes lēmuma un to parakstīšanu nodrošināt izpilddirektorei I. 

Dambītei-Dambergai. 



 

6 
 

2. Ar Kuldīgas novada domes 2023. gada 28. septembra lēmumu “Par Kuldīgas novada 

pašvaldības izpilddirektores Ilzes Dambītes-Dambergas atbrīvošanu no amata” (prot. 

Nr. 12, p. 99.) nolemts izbeigt darba tiesiskās attiecības ar Kuldīgas novada pašvaldības 

izpilddirektori Ilzi Dambīti-Dambergu 2023. gada 29. septembrī, tādējādi ir 

nepieciešams veikt izmaiņas 2022. gada 26. maija lēmumā, nosakot līgumu 

parakstīšanas tiesības citai amatpersonai. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz Pašvaldību likuma 10. panta pirmās 

daļas 21. apakšpunktam, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, N. 

Kleinberga, B. Freija, B. Mikāla, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, D. 

Kalniņa, R. Karloviča, L. Robežniece, R. Valters, K. Ansone, A. Zankovskis), „pret” nav, 

„atturas” nav,, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Veikt grozījumus Kuldīgas novada domes 2022. gada 26. maija lēmuma “Par 

nekustamo īpašumu iznomāšanu atsevišķu labiekārtojuma elementu un sezonāla rakstura būves 

novietošanu Kuldīgas pilsētā” (prot. Nr. 6, p. 46) lemjošās daļas 7. punktā, izsakot to šādā 

redakcijā: 

“7. Noteikt, ka vienošanās ir slēdzama bez atsevišķa Kuldīgas novada domes lēmuma un to 

parakstīšanu nodrošināt izpilddirektoram vai izpilddirektora pienākumu izpildītājam.”. 

 

Lēmums nosūtāms: Nekustamo īpašumu nodaļai. 

 

5. Par grozījumiem Kuldīgas novada domes 23.02.2012. lēmumā (protokols Nr. 3, p. 51.) 

“Par valstij un pašvaldībai piekritīgās zemes statusa noteikšanu zemesgabalam ar 

kadastra apzīmējumu 62600010493 Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā”  

Ziņo I. Astaševska 

  Izsakās K. Kalniņa 

 

Izskatot Nekustamo īpašumu nodaļas priekšlikumu par grozījumiem Kuldīgas novada 

domes 23.02.2012. lēmumā (protokols Nr. 3, p. 51.), Kuldīgas novada dome konstatē: 

 

1. Kuldīgas novada dome 23.02.2012. pieņēmusi lēmumu (protokols Nr. 3, p. 51.) “Par 

valstij un pašvaldībai piekritīgās zemes statusa noteikšanu zemesgabalam ar kadastra 

apzīmējumu 62600010493 Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā”, ar kuru nolemts, 

noteikt Kuldīgas novada pašvaldībai piekrītošo zemi pašvaldības funkciju veikšanai, kā 

arī apstiprināja zemes vienību grafisko pielikumu.  

2. 2023. gada 27. septembrī notika nekustamā īpašuma “Centrs”, Kurmāles pagastā, 

Kuldīgas novadā, zemes kadastrālās uzmērīšanas darbi zemes vienībai ar kadastra 

apzīmējumu 62600010281, kuru laikā konstatēts, ka nepieciešams precizēt nekustamā 

īpašuma “Centrs – pašvaldība”, Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā zemes vienībai ar 

kadastra apzīmējumu 62600010210 grafisko pielikumu. 

3. Ar Kuldīgas novada domes 23.02.2023. lēmumu (protokols Nr. 3, p. 51.) “Par valstij un 

pašvaldībai piekritīgās zemes statusa noteikšanu zemesgabalam ar kadastra apzīmējumu 

62600010493 Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā” nekustamā īpašuma “Centrs”, 

Kurmāles pagastā, Kuldīgas novadā, zemes vienībai ar kadastra apzīmējumu 

62600010281 ir noteikts statuss – valstij piekritīgā zeme. 

4. Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1019 “Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 283.1. punktu, “ja ierosinātājs ir vietējā 

pašvaldība, pirmreizējo zemes kadastrālo uzmērīšanu mērnieks veic, pamatojoties uz 

vienu no šādiem ierosinātāja iesniegtajiem dokumentiem: vietējās pašvaldības lēmumu 

(oriģinālu vai tā atvasinājumu) par zemes piekritību vai piederību vietējai pašvaldībai 



 

7 
 

un grafisko pielikumu;”. 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2012. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1019 “Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi” 284. punktu, “Ja ierosinātājs ir valsts, pirmreizējo 

zemes kadastrālo uzmērīšanu mērnieks veic, pamatojoties uz kompetentās institūcijas 

iesniegumu, līguma vai līgumam pievienotās tehniskās specifikācijas (darba uzdevuma) 

oriģinālu vai atvasinājumu par konkrētām veicamajām zemes kadastrālās uzmērīšanas 

darbībām, norādot Ministru kabineta rīkojuma par zemes piekritību vai piederību 

valstij datumu un numuru. Zemes vienības robežas noteikšanai mērnieks izmanto šo 

noteikumu 22. punktā norādītos no Valsts zemes dienesta saņemtos kadastra kartes 

telpiskos datus par reģistrēto objektu. Ja pēc Ministru kabineta rīkojuma izdošanas 

paredzēta zemes vienību apvienošana vai sadalīšana, papildus iesniedzams vietējās 

pašvaldības lēmums ar grafisko pielikumu par zemes vienību apvienošanu vai 

sadalīšanu.” 

 

Pamatojoties uz iepriekš konstatēto, Pašvaldības likuma 10. panta pirmās daļas 

21. punktu, Ministru kabineta 2012. gada 27. decembra noteikumu Nr. 1019 “Zemes 

kadastrālās uzmērīšanas noteikumi”  283.1., 284., punktiem, atklāti balsojot ar 15 balsīm „par” 

(I. Astaševska, A. Roberts, N. Kleinberga, B. Freija, B. Mikāla, A. Kimbors, A. Gustovskis, R. 

Lapuķis, R. Ernsons, D. Kalniņa, R. Karloviča, L. Robežniece, R. Valters, K. Ansone, A. 

Zankovskis), „pret” nav, „atturas” nav,, Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

Grozīt Kuldīgas novada domes 23.02.2012. lēmuma (protokols Nr. 3, p. 51.) lemjošās 

daļas 20.punkta grafisko pielikumu atbilstoši šā lēmuma pielikumam.   

  

Pielikumā: Situācijas plāns 

 

Lēmums nosūtāms: Nekustamo īpašumu nodaļai, Kurmāles pagasta pārvaldei, Valsts zemes 

dienesta Kurzemes reģionālās nodaļas Kuldīgas birojam, e-adrese 

 

6. Par līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolas organizētajos atklātajos 

čempionātos 2023/2024 sezonā 

 
Ziņo I. Astaševska 

Izsakās D. Kalniņa, N. Kleinberga, I. Solomahins, A. Kimbors, I. Ozola, K.Ansone, B. Freija 

 

Izskatot Kuldīgas novada Sporta skolas priekšlikumu ar lūgumu apstiprināt 

līdzfinansējumu Sporta skolas organizētajos čempionātos 2023/2024 sezonā, kas pamatots ar 

to, ka dalības maksa palīdzētu segt sacensības rīkošanas organizatoriskos izdevumus, kā arī 

disciplinētu dalībniekus, kas ļautu precīzāk plānot un apgūt sacensību izmaksas, pamatojoties 

uz Pašvaldību likuma 4. panta pirmās daļas 7. punktu, 10. panta pirmās daļas 21. punktu, atklāti 

balsojot ar 14 balsīm „par” (I. Astaševska, A. Roberts, N. Kleinberga, B. Freija, B. Mikāla, A. 

Kimbors, A. Gustovskis, R. Lapuķis, R. Ernsons, R. Karloviča, L. Robežniece, R. Valters, K. 

Ansone, A. Zankovskis), „pret” nav, atturas” (D. Kalniņa), Kuldīgas novada dome nolemj: 

 

1. Noteikt šādu līdzfinansējuma apmēru Kuldīgas novada Sporta skolas organizētajos 

atklātajos čempionātos 2023/2024 sezonā: 

 

 



 

8 
 

 

2. Noteikt, ka Kuldīgas novada Sporta skolas jauniešu komandas ir atbrīvotas no 

līdzfinansējuma maksas. 

3. Līdzfinansējuma iemaksas veikt Kuldīgas novada pašvaldības norēķinu kontā sacensību 

nolikumā noteiktā kārtībā un termiņā. 

 

Lēmums nosūtāms: Finanšu un ekonomikas nodaļai, Kuldīgas novada Sporta skolai. 

 

Sēdes vadītāja Inese Astaševska pasludina sēdi par slēgtu. 

 

Sēdi beidz pl. 15.03 

 

Sēdi vadīja   ___________________________________ Inese Astaševska 

 

 

Sēdi protokolēja   ___________________________________ Eva Ešenvalde 

 

Deputāti:    ___________________________________ Artis Roberts 

 

___________________________________ Agris Kimbors 

 

___________________________________ Artis Gustovskis 

 

___________________________________ Ruta Karloviča 

 

___________________________________ Baiba Mikāla 

 

___________________________________ Raimonds Lapuķis 

 

___________________________________ Nellija Kleinberga 

 

Nr.p.k Sporta veids Dalības maksa 

Kuldīgas novada 

iedzīvotāju 

komandai 

Dalības maksa 

cita novada 

iedzīvotāju 

komandai 

1.  Volejbols   

vīrieši/sievietes 

150.00 250.00 

2.  Basketbols 150.00 250.00 

3.  Telpu futbols 150.00 250.00 

4.  Futbols 150.00 250.00 

5.  Florbols 150.00 250.00 



 

9 
 

___________________________________ Daiga Kalniņa 

 

___________________________________ Romāns Ernsons 

 

___________________________________ Brigita Freija 

 

___________________________________ Kristīna Ansone 

 

___________________________________ Ainārs Zankovskis 

 

___________________________________ Raits Valters 

 

___________________________________ Loreta Robežniece 

 

 

 

 

 


